PAGE
3

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СоветА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 30 августа 2016 года                                                                                         № 58
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района
от 27 мая 2016 года № 36
«Об утверждении Положения о муниципальной службе

в администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района»
Рассмотрев экспертное заключение департамента внутренней политики администрации Краснодарского края, Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления от 27 июня 2016 года № 34.01.-1050/16-04 на решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 27 мая 2016 года № 36 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района», в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от 15 февраля 2016 года № 21-ФЗ) Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:
1.Внести изменения в  решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района,  изложив пункт 4 части 1 статьи 11  Положения о муниципальной службе в администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района в новой редакции:

«4)получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в администрацию Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Шереметьева).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                              Н.И.Сидак

Председатель Совета Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                     В.И.Бондаренко